



Správa železniční dopravní cesty, státní organizace  
Stavební správa východ  
Nerudova 1  
772 58 Olomouc

NAŠE ZN: 17888/2017-SŽDC-SSV-Ú3  
VYŘIZUJE: Milada Hofmanová  
TEL: 724 932 387  
E-MAIL: Hofmanova@szdc.cz  
DATUM:

POČ. LISTŮ:  
POČ. PŘÍLOH:  
POČ. LISTŮ PŘ.:

Věc: **Revitalizace trati Břeclav – Znojmo, 2. stavba**  
Vysvětlení/ změna/ doplnění zadávací dokumentace č. 13  
ve smyslu § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění  
pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“)

**Dotaz č. 208:**

**SO 06-16-01 T.ú. Valtice - Mikulov na Moravě, železniční spodek**

V poskytnuté dokumentaci k výše uvedenému objektu po vysvětlení ZD č.11 jsme v rozpočtu našli chybu v celkovém součtu, kdy nově přidané položky č. 68 a 69 nejsou v rámci dílčí sumarizace započteny, a tudíž se neprojeví do výsledné ceny za stavební objekt. Ptáme se zadavatele, zda opraví tyto součty a zašle nové funkční rozpočty nebo tak může učinit uchazeč těch již poskytnutých?

**Odpověď:**

Soupis prací byl opraven.

**Dotaz č. 209:**

**SO 06-17-01 T.ú. Valtice - Mikulov na Moravě, železniční svršek**

V poskytnuté dokumentaci k výše uvedenému objektu po vysvětlení ZD č.11 jsme v rozpočtu našli chybu v celkovém součtu, kdy nově přidaná položka č. 11 není v rámci dílčí sumarizace započtena, a tudíž se neprojeví do výsledné ceny za stavební objekt. Dále chceme upozornit, že dílčí sumarizace v buňce I67 místo součtu indikuje #ODKAZ. Ptáme se zadavatele, zda opraví tyto součty a zašle nové funkční rozpočty nebo tak může učinit uchazeč těch již poskytnutých?

**Odpověď:**

Soupis prací byl opraven.

**Dotaz č. 210:**

**SO 06-17-51 Žst. Sedlec u Mikulova, železniční svršek**

V poskytnuté dokumentaci k výše uvedenému objektu po vysvětlení ZD č.11 jsme v rozpočtu našli chybu v celkovém součtu, kdy nově přidaná položka č. 21 není v rámci dílčí sumarizace započtena, a tudíž se neprojeví do výsledné ceny za stavební objekt. Ptáme se zadavatele, zda opraví tento součet a zašle nové funkční rozpočty nebo tak může učinit uchazeč těch již poskytnutých?

**Odpověď:**

Soupis prací byl opraven.

**Dotaz č. 211:**

**SO 07-17-01 Žst. Mikulov na Moravě, železniční svršek**

V poskytnuté dokumentaci k výše uvedenému objektu po vysvětlení ZD č.11 jsme v rozpočtu našli chybu v celkovém součtu, kdy nově přidané položky č. 21, 40a, 56, 57, 57a a 57b nejsou v rámci dílčí sumarizace započteny, a tudíž se neprojeví do výsledné ceny za stavební objekt. Ptáme se zadavatele, zda opraví tyto součty a zašle nové funkční rozpočty nebo tak může učinit uchazeč těch již poskytnutých?

### Odpověď:

Byla provedena oprava SP.

### Dotaz č. 212:

V souvislosti se zpracováním cenové nabídky vznikli následující nejasnosti:

V níže uvedených soupisech prací stavebních objektu se uvádějí položky, které popisují zemní práce v hornině tř. II. „Souhrnná zpráva o geotechnickém a stavebnětechnickém průzkumu“ uvádí, že v zájmové oblasti se vyskytují pouze sedimenty. Máme za to, že se u níže uvedených objektu nejedná o třídu těžitelnosti II. ve smyslu ČSN 73 61 33, pouze o třídu těžitelnosti I. Žádáme zadavatele o vyjádření a přehodnocení tříd těžitelnosti ve smyslu ČSN 73 61 33 ve všech stavebních objektech.

### SO 07-16-01 Žst. Mikulov na Moravě, železniční spodek

8	122838		ODKOPÁVKY A PROKOPÁVKY OBECNÉ TŘ. II, ODVOZ DO 20KM	M3	2 911,500
9	13183		HLOUBENÍ JAM ZAPAŽ I NEPAŽ TŘ II	M3	269,990
10	13183B		HLOUBENÍ JAM ZAPAŽ I NEPAŽ TŘ. II - DOPRAVA	M3KM	720,000

### SO 07-16-02 Žst. Mikulov na Moravě, nástupiště

10	13183		HLOUBENÍ JAM ZAPAŽ I NEPAŽ TŘ II	M3	53,184
11	13183B		HLOUBENÍ JAM ZAPAŽ I NEPAŽ TŘ. II - DOPRAVA	M3KM	1 276,416
16	18120		ÚPRAVA PLÁNĚ SE ZHUTNĚNÍM V HORNINĚ TŘ. II	M2	20,240

### Odpověď:

Třída těžitelnosti závisí na ulehlosti sedimentu s ohledem na to, že nemůžeme zaručit, že zemina nebude ulehlá, byla zvolena tř. těžitelnosti II.  
Projektová dokumentace a SP zůstává tudíž nezměněn.

### Dotaz č. 213:

V PD SO 07-16-02 Žst. Mikulov na Moravě, nástupiště se vyskytuje níže uvedená položka, kde z popisu položky není jasné, co představuje. Žádáme zadavatele o vyjádření

24	327114		ZDI OPĚR, ZÁRUB, NÁBŘEŽ Z DÍLCŮ BETON DO C25/30 (B30)	M3	6,468
----	--------	--	--	----	-------

Žádáme o opravení VV na skutečnost dle PD.

### Odpověď:

Opěrná zeď je složena z monolitické části a prefabrikované části viz výkresová příloha č.7 Opěrná zeď v km 106,862-přehledný výkres, kde je vykreslen a podrobně okótován, popsán železobetonový prefabrikát. Prefabrikáty jsou v soupisu prací uvedeny pod položkou "327114 ZDI OPĚR, ZÁRUB, NÁBŘEŽ Z DÍLCŮ BETON DO C25/30 (B30) M3 6,468". Jedná se o položku z třídníku OTSKP, kde u této položky je uveden následující popis hned v první odrážce "dodání dílce požadovaného tvaru a vlastností.



**Dotaz č. 214:**

**SO 06-19-05 T.ú. Valtice - Mikulov na Moravě, Propustek v km 97,801**

V poskytnuté dokumentaci k výše uvedenému objektu po vysvětlení ZD č.12 jsme v rozpočtu našli chybu v celkovém součtu, kdy položka č. 10 není v rámci dílčí sumarizace započtena, a tudíž se neprojeví do výsledné ceny za stavební objekt. Ptáme se zadavatele, zda opraví tyto součty a zašle nové funkční rozpočty nebo tak může učinit uchazeč těch již poskytnutých?

**Odpověď:**

Soupis prací byl opraven.

**Dotaz č. 215:**

**SO 06-19-01 T.ú. Valtice - Mikulov na Moravě, Propustek v km 96,893**

V poskytnuté dokumentaci k výše uvedenému objektu po vysvětlení ZD č.12 jsme v rozpočtu našli chybu v celkovém součtu, kdy nově přidané položky č. 41 a 42 nejsou v rámci dílčí sumarizace započteny, a tudíž se neprojeví do výsledné ceny za stavební objekt. A dále u těchto položek chybí vzorce pro samotný výpočet ceny za tyto položky. Ptáme se zadavatele, zda opraví tyto součty a zašle nové funkční rozpočty nebo tak může učinit uchazeč těch již poskytnutých?

**Odpověď:**

Soupis prací byl opraven.

**Dotaz č. 216:**

**SO 06-19-02 T.ú. Valtice - Mikulov na Moravě, Propustek v km 97,191**

V poskytnuté dokumentaci k výše uvedenému objektu po vysvětlení ZD č.12 jsme v rozpočtu našli chybu v celkovém součtu, kdy nově přidané položky č. 37 a 38 nejsou v rámci dílčí sumarizace započteny, a tudíž se neprojeví do výsledné ceny za stavební objekt. A dále u těchto položek chybí vzorce pro samotný výpočet ceny za tyto položky. Ptáme se zadavatele, zda opraví tyto součty a zašle nové funkční rozpočty nebo tak může učinit uchazeč těch již poskytnutých?

**Odpověď:**

Soupis prací byl opraven.

Vzhledem ke skutečnosti, že byly zadavatelem provedeny **změny/doplnění zadávací dokumentace**, postupuje zadavatel v souladu s ust. § 99 odst. 2 ZZVZ a prodlužuje lhůtu pro podání nabídek ze dne 13. 12. 2017 na den 14. 12. 2017, tedy o 1 pracovní den.

Zadavatel je dle § 212 odst. 4 ZZVZ v případě změny informací uvedených ve formuláři povinen odeslat opravný formulář. Formulář F14 – Oprava – Oznámení změn nebo dodatečných informací bude uveřejněn na webovém portálu [www.vestnikverejnychzakazek.cz](http://www.vestnikverejnychzakazek.cz) (evidenční č. VZ Z2017-028889). Změny se týkají těchto ustanovení:

**Oddíl IV. 2.2):**

rušíme datum 23. 11. 2017 v 10:00 hod. a nahrazujeme datem 14. 12. 2017 v 10:00 hod.,

**Oddíl IV. 2.7):**

rušíme datum 23. 11. 2017 v 10:15 hod. a nahrazujeme datem 14. 12. 2017 v 10:15 hod.

*pozn.: Vzhledem ke skutečnosti, že ve formuláři F14 – Oprava – Oznámení změn nebo dodatečných informací musí zadavatel uvádět původní datum uveřejnění, nikoliv datum aktualizované na základě poslední změny, je i na tomto místě uvedeno původní datum z formuláře F05 – Oznámení o zahájení zadávacího řízení, tedy datum kdy mělo původně dojít k otevření nabídek.*



Správa železniční dopravní cesty, státní organizace  
Stavební správa východ  
Nerudova 1  
772 58 Olomouc

Vysvětlení/ změnu/ doplnění zadávací dokumentace včetně příloh zadavatel uveřejňuje na profilu zadavatele na webovém portálu <https://zakazky.szdc.cz/>.

**Příloha:** Dle textu

V Praze dne 4. 12. 2017

Ing. Jarmila Ozimá  
ředitelka odboru investičního  
na základě „Pověření“ č. 2068  
ze dne 01. 06. 2016  
Správa železniční dopravní cesty,  
státní organizace